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LĒMUMS 
 

Ventspilī 

2026. gada 15. janvārī           Nr. 2 

                                (protokols Nr. 1; 3.§) 

 

Par projekta “Ventspils zvejas ostas  

infrastruktūras attīstība” īstenošanu 

  

Nolūkā nodrošināt Ventspils zvejas ostas infrastruktūras ilgtspējīgu attīstību, paaugstināt 

zvejas ostas funkcionālo kapacitāti un drošību, uzlabot zivju izkraušanas un pieņemšanas 

organizāciju, kā arī radīt mūsdienu prasībām atbilstošus darba apstākļus zvejniecības nozarē 

nodarbinātajiem un veicināt vietējās uzņēmējdarbības attīstību, plānots attīstīt Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) infrastruktūru, īstenojot Kroņa ielas pārbūvi posmā no Enkuru 

ielas līdz Medņu ielai un Ventspils zvejas ostas piestātnes Nr. 2  (Dienvidu mols 5 - piestātne Nr.2 ar 

kadastra numuru 27005010051) atjaunošanu. 

Minēto aktivitāšu veikšanai plānots piesaistīt Eiropas Jūraslietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda finansējumu (turpmāk – EJZAF), iesniedzot projekta iesniegumu biedrības “Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija” izsludinātajā nepārtrauktās atlases kārtā EJZAF pasākuma “Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” rīcības “EJZAF6: Ostu un zivju izkraušanas vietu 

infrastruktūras attīstīšana” ietvaros. 

Projektu plānots īstenot kā kopprojektu, Pašvaldībai sadarbojoties ar zivsaimniecības 

uzņēmējiem. Kolektīvā atbalsta saņēmējs ir Pašvaldība, lai nodrošinātu zivsaimniecības 

uzņēmējdarbībai nepieciešamo infrastruktūru vismaz divām juridiskām personām, kas veic 

saimniecisko darbību zvejniecībā, akvakultūrā vai zivju, vēžveidīgo un mīkstmiešu pārstrādē un 

konservēšanā. 

Projekta ideja atbilst Pašvaldības rīcības plānā 2021. – 2027. gadam iekļautajam pasākumam 

“Nodrošināt atbilstošu infrastruktūru uzņēmējdarbības veicināšanai Ventspils ostas teritorijā, t. sk. 

rūpniecības ēku būvniecību” (pasākuma kods: P-4-2-1) un Pašvaldības Investīciju plānā 2021.-2027. 

gadam iekļautajai projekta idejai par Kroņa ielu (Nr. 37.2 “Ielas infrastruktūras sakārtošana Kroņa 

ielā”); 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2.,  3. un 12. punktu, Ministru 

kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumiem Nr. 579 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākumam “Sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana””, Pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības 

kopīgo attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības domes 2022. gada 

17. novembra lēmumu Nr. 202, saskaņā ar Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2026. gada 

8. janvāra ieteikumu un Finanšu komitejas 2026. gada 8. janvāra atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

1. Atbalstīt projekta “Ventspils zvejas ostas infrastruktūras attīstība” (turpmāk – Projekts) 

iesnieguma iesniegšanu biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā 

nepārtrauktās atlases kārtā Eiropas Jūraslietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākuma 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” rīcības “EJZAF6: Ostu un zivju 
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izkraušanas vietu infrastruktūras attīstīšana” ietvaros un noteikt, ka Projektu iesniedz, īsteno un 

par tā realizāciju attiecībā uz būvdarbu veikšanu atbild Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) iestāde “Ventspils Komunālā pārvalde” (turpmāk – Komunālā pārvalde). 

2. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Komunālajai pārvaldei Projektu realizēt 2026. un 2027. gadā par 

kopējo summu ne vairāk kā 2 176 856,92 EUR, t. sk.: 

2.1. Projekta attiecināmās izmaksas 2 107 506,92 EUR, t. sk.: 

2.1.1. Eiropas Jūraslietu, zvejniecības un akvakultūras fonda finansējums 1 896 756,23 EUR 

(90% no attiecināmajām izmaksām); 

2.1.2. Pašvaldības līdzfinansējums 210 750,69 EUR (10% no attiecināmajām izmaksām). 

2.2. Projekta neattiecināmās izmaksas 69 350,00 EUR. 

3. Projekta atbalsta gadījumā Komunālajai pārvaldei paredzēt 2026. un 2027. gada budžetā līdzekļus 

Projekta līdzfinansējumam, priekšfinansējumam un neattiecināmajām izmaksām, nepārsniedzot 

Projekta izmaksu kopējo apjomu. 

4. Pilnvarot Komunālās pārvaldes direktoru parakstīt visu ar Projekta iesnieguma iesniegšanu un 

Projekta ieviešanu saistīto dokumentāciju. 

5. Pilnvarot Pašvaldības domes priekšsēdētāju parakstīt Projekta īstenošanai nepieciešamo 

sadarbības līgumu ar kopprojekta dalībniekiem, tostarp vienojoties par Projekta finansēšanas 

kārtību un kopprojekta dalībnieku pienākumiem un atbildības sadalījumu Projekta 

pēcuzraudzības periodā, nosakot, ka Pašvaldība atbild par Projekta ietvaros izbūvētās 

infrastruktūras (ielas daļa) uzturēšanu, savukārt kopprojekta dalībnieki (komersanti) atbild par 

zivsaimniecības uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras (piestātne) ekspluatāciju, 

uzturēšanu un operacionālo darbību, kā arī par Projekta sasniedzamo rādītāju nodrošināšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem. Pašvaldība nav atbildīga par Projekta dzīvotspēju un 

sasniedzamo rādītāju izpildi, ciktāl tie ir atkarīgi no kopprojekta dalībnieku (komersantu) 

saimnieciskās darbības un Projekta ietvaros pārbūvējamās infrastruktūras (piestātne) 

operacionālās darbības.  

6. Pilnvarot Pašvaldības izpilddirektoru parakstīt ar Projekta īstenošanu saistīto nekustamā īpašuma 

nomas līgumu, apsaimniekošanas līgumu, kā arī nepieciešamības gadījumā citus līgumus, kuri 

izriet no sasniedzamajiem Projekta  rādītājiem. 

 

Domes priekšsēdētājs                       J. Vītoliņš 

 

 
A. Kausenieks, 63624269  

andris.kausenieks@ventspils.lv  
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